
        COMUNE   DI   CINISI
      (Città Metropolitana  di Palermo)

   V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

   Determinazione  del Responsabile del Settore n.16  del  26\01\2021
                                               

DETERMINA  N. 103  DEL   29\01\2021 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: SVINCOLO SOMME  CENTRI ESTIVI, EX ART.
        105 D.L. 34/2020.



Il Resp. dell’Istruttoria

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di 
ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni 
di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, 
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

Premesso : 

CHE con Decreto del Ministero per le pari opportunità e la famiglia del 25.6.2020, trasmesso con nota del
Dipartimento Regionale della Famiglia e Politiche Sociali n° 19895 del 30.6.2020, con il quale si procedeva
al riparto delle somme assegnate a ciascun Comune per la realizzazione degli interventi per il potenziamento
dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa
destinati  alle attività di bambini e bambine di eta'  compresa fra i 3 e i 14 anni,  per i mesi da giugno a
settembre 2020, quantificandoli per il Comune di Cinisi in € 37.459,94;

VISTA  la Determina n. 905 del 20/08/2020 con la quale venivano approvati i progetti e si impegnava con
medesima determina la somma di € 19.984,34 ; 

CONSIDERATO che l’Ente  di  cui  si  era  approvato  il  progetto,  non aveva  i  requisiti  documentali  per
attivare il servizio di centro estivo;

VISTO  il  Verbale  della  Commissione  giudicatrice,  che  in  data   01  Settembre  2020  revocava
l’aggiudicazione in favore dell’Ente;

VISTI i principi contabili;
P R O P O N E 

PRENDERE ATTO del Verbale della Commissione giudicatrice del 01/09/2020;

SVINCOLARE per  i  motivi  sopra  citati  la  somma di  €  19.984,34 sull’impegno 977/2020 alla Miss.12
prog.05 T.1 Macr.3 Cap. 2127;

CHE la somma di € 19.984,34  costituirà avanzo vincolato;

      Il Resp. dell’Istruttoria
                         R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, 
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.



D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del V Settore
 F.to        D.ssa P. Vitale



                                                                           
Visto  di  regolarità  contabile  che  attesta  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art.  12  della  LR
30/2020.

Cinisi, lì________________ Il Responsabile del V Settore
Finanziario

   F.to    P. Vitale

 La presente copia è conforme all’originale.
                           
  Cinisi li _____________
                                                                                            Il Responsabile del Settore

                                                                                              ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
                                   
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

        Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale

_____________________________                                             _________________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n.16 del 26012021
	DETERMINA N. 103 DEL 29012021 (Registro gen.)
	



